事  務  連  絡

                         平成３０年７月２０日

 各 都道府県障害保健福祉主管課 御中

                        厚生労働省社会・援護局

                         障害保健福祉部企画課

インタフェース仕様書（統計編）【確定版】の修正について

 障害保健福祉行政の推進については、平素より御尽力を賜り厚く御礼申し上

げます。

 インタフェース仕様書（統計編）【確定版】（以下、「仕様書」という。）につき

ましては、平成３０年６月２５日付事務連絡「インタフェース仕様書（統計編）

【確定版】の掲示について」によりお示ししたところですが、下記のとおり修正

を行いましたので、御確認ください。

 なお、本事務連絡の内容につきましては、国民健康保険中央会を通じて、各国

民健康保険団体連合会に周知することとしておりますので、各都道府県におか

れましては、管内市町村への周知方よろしくお願いします。

※ 容量の都合により、仕様書全文は、厚生労働省ホームページに掲載しています。

記

○修正について

・修正箇所

  仕様書 別紙２マトリクス_事業所ごとのサービス提供状況  別２－３

・修正内容

  「１５：同行援護」の基本部分「基本４」項目欄の設定内容を削除

○別紙

【別紙１】300720_インタフェース仕様書_修正履歴_統計編

【別紙２】300720_インタフェース仕様書_統計編【抜粋版】その１

【別紙３】300720_インタフェース仕様書_統計編【抜粋版】その２

○お問い合わせ先

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

企画課給付管理係

TEL：03-5253-1111（内 3009）

MAIL：syougaisystem@mhlw.go.jp